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PER NDARJEN E KATEGORIVE TE BANESAVE NE
VKM NR. 179, DATE 26.02.2020

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né zbatim t&€ gérmés “n”t€ nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar,
ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar, n€ zbatim t&¢ VKM nr. 179, daté 26.02.2020
“Pér rregullat, kushtet dhe procedurave té privatizimit t&€ banesave q& kané gené subjekt i ligjit nr.
7652, daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore” dhe té€ ligjit nr. 9321, daté
25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té kthyera né banesa, t€ ndértuara me
fondet e shoqgérive dhe t&€ ndérmarjeve shtetérore” pika 21, paragrafi i fundit i VKM sé sipércituar

(Ndarja e banesave sipas kategorive b&het nga njésité e vetégeverisjes vendore) i kérkojmé
Késhillit Bashkiak t& miratoj:

1.

2

3.

Pér efekt privatizimi, banesa t&€ kategorisé s€ par€, vlerésohen banesat q¢ ndodhen né
rrugén kryesore (banesat g€ ndodhen né Shétitoren Republika).

Banesa té kategorisé sé€ dyté do té vlerésohen, banesat q¢ ndodhen brenda unazés sé qytetit,
duke pérjashtuar banesat e pikés s€ paré.

Banesa té kategorisé sé treté do té€ vlerésohen banesat qé ndodhen né periferi té qytetit, ku
pérfshihen (zona industriale transport, fshatrat né juridiksion t&é bashkisé Patos), si dhe
banesat qé kané probleme teknike.
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RELACION

PR NDARJEN E KATEGORIVE TE BANESAVE NE ZBATIM TE
VKM NR. 179, DATE 26.02.2020

Né zbatim t& VKM nr. 179, daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe procedurave té privatizimit
té banesave qé kané gené subjekt i ligjit nr. 7652, daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave
shtetérore” dhe t& ligjit nr. 9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té
kthyera né banesa, t& ndértuara me fondet e shogérive dhe t&€ ndérmarjeve shtetérore” pika 21,
paragrafi i fundit i VKM s& sipércituar (Ndarja e banesave sipas kategorive béhet nga njésité e
vetégeverisjes vendore), ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar, Urdhérit nr. 223,
daté 12.12.2023 té& Kryetarit t& bashkisé “Pér krijimin e komisionit t& privatizimit t€ banesave” né
mbledhijen e tij, diskutoj mbi procedurén e privatizimit t& banesave qé figurojné t€ paprivatizuara,
sipas VKM nr. 179, daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe procedurave t& privatizimit t&
banesave. N& pikén 21 té kétij vendimi thuhet “Pér efekt privatizimi, sipas kétij vendimi banesa t&
kategorisé s& paré vlerésohen banesat q&¢ ndodhen né rrugén kryesore. Ndarja e banesave sipas
kategorive béhet nga njésité e vetéqeverisjes vendore. Komisioni né propozimin e tij €shté bazuar
dhe né nj& Vendim té€ méparshém t& Késhillit Bashkiak me nr. 85, dat& 17.09.2008. sipas VKM nr.
97, daté 03.02.2008, “Pér procedurat e banesave shtetérore” i ndryshuar me daljen e VKM nr. 179,
daté 26.02.2020.
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